
Posudek oponenta BP Zhan  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Yi Zhan 

  

Název bakalářské práce: Analyza dlouhodobeho majetku ve vybranych 

spolecnostech 

  

Vedoucí bakalářské práce: Jan Hospodka 

  

Oponent bakalářské práce: Ing. Michal Šindelář, Ph.D. 

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2018/2019 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Yi Zhan. 

Posudek oponenta BP Zhan  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Bakalářská práce se zabývá dlouhodobým majetek, především jeho 

odpisováním. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. 

Teoretická část nejprve vymezuje dlouhodobý majetek z účetního a 

daňového pohledu. Na tuto část navazuje vymezení účetních a daňových 
odpisů. Za největší nedostatek této části práce považuji vymezení odpisů 

jako "opotřebení" majetku. "Opotřebení" majetku lze použít jako 

aproximaci odpisů, nicméně není vhodné o tuto definici opírat celou 

teoretickou část bakalářské práce. Druhá věcná připomínka se týká 

charakteru teoretické práce, kde autorka v podstatě opisuje zákony a 

nesnaží se o vlastní zhodnocení dané problematiky. Praktická část 

analyzuje strukturu dlouhodobého majetku podle jednotlivých odvětví. 
Analýza míří správným směrem, nicméně nelze v analýza kombinovat 

konsolidované a individuální účetní závěrky. Také činit určité celkové 

závěry na základě vzorku 3-5 společností není vhodné. Práce je 

doplněna vhodnými a názornými grafy a tabulkami. 

 

Práci hodnotím mezi velmi dobře - dobře.  
 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1) Jaké dopady do účetnictví má rozdílný pohled na účetní a daňové 
odpisy? 

2) Na jakém účetním principu je založeno odpisování majetku? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Analyza dlouhodobeho majetku ve vybranych 

spolecnostech„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE 

v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před 

zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 
 

„Velmi dobře“ 
 

 

 
 

V Praze dne:   2. června 2019      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing. Michal Šindelář, Ph.D. 
 podpis oponenta bakalářské práce 

 


